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SEMANA SANTA – 2018 
TRAMOS RESTRINGIDOS A LA CIRCULACIÓN DE: VEHÍCULOS DE MÁS DE 7.500 KG DE M.M.A., VEHÍCULOS QUE PRECISEN 
AUTORIZACIÓN COMPLEMENTARIA Y VEHÍCULOS ESPECIALES 

 

Viernes  23 y domingo 25 de marzo 

  Inicio Final     

Ctra. P.K. Población P.K. Población Duración Sentido 

N-122 466 Zamora (A-11) 538 Trabazos (Frontera Portugal) 16,00-22,00 Ambos sentidos 

N-631 0 S. Cebrián de Castro (N-630) 57 Rionegro del Puente (N-525) 00,00-24,00 Ambos sentidos 

 

Miércoles 28  de marzo 

  Inicio Final     

Ctra. P.K. Población P.K. Población Duración Sentido 

A-6/AP-6 11,65 Madrid (enlace M-40) 61,3 San Rafael 16,00-22,00 Salida Madrid 

A-1 11,8 Madrid (enlace M-40) 50 Venturada 16,00-22,00 Salida Madrid 

A-2 18,3 Madrid (enlace M-45) 38,7 Meco 16,00-22,00 Salida Madrid 

R-2 17,1 Madrid (enlace M-50) 37,5 Meco 16,00-22,00 Salida Madrid 

A-3 13 Madrid (enlace M-50) 80,4 Tarancón 13,00-22,00 Ambos sentidos 

R-3 7,3 Madrid (enlace M-50) 29,4 Arganda 13,00-22,00 Salida Madrid 

A-4 17,3 Madrid (enlace M-50) 62 Ocaña 13,00-22,00 Salida Madrid 

R-4 0 Madrid (enlace M-50) 52,5 Dos Barrios 13,00-22,00 Salida Madrid 

A-4 120 Madridejos 62 Ocaña 13,00-22,00 Entrada Madrid 

A-5 15,6 Madrid (enlace M-50) 106 Talavera de la Reina 16,00-22,00 Ambos sentidos 

R-5 15 Arroyomolinos (enlace AP-41) 30,5 Navalcarnero 16,00-22,00 Salida Madrid 

N-VI 42,5 Collado Villalba 62,5 San Rafael 16,00-22,00 Salida Madrid 

M-501 4 Madrid (enlace M-50) 59,5 San Martín de Valdeiglesias 16,00-22,00 Salida Madrid 

N-122 466 Zamora (A-11) 538 Trabazos (Frontera Portugal) 16,00-22,00 Ambos sentidos 

N-631 0 S. Cebrián de Castro (N-630) 57 Rionegro del Puente (N-525) 00,00-24,00 Ambos sentidos 

A-62 113 Cabezón de Pisuerga 151 Tordesillas 16,00-23,00 Portugal 

A-8 139,2 Castro-Urdiales 169 Laredo 17,00-21,00 Santander 

 

Jueves 29  de marzo 

  Inicio Final     

Ctra. P.K. Población P.K. Población Duración Sentido 

A-6/AP-6 11,65 Madrid (enlace M-40) 61,3 San Rafael  07,00-15,00 Salida Madrid 

A-1 11,8 Madrid (enlace M-40) 50 Venturada 07,00-15,00 Salida Madrid 

A-2 18,3 Madrid (enlace M-45) 38,7 Meco 07,00-15,00 Salida Madrid 

R-2 17,1 Madrid (enlace M-50) 37,5 Meco 07,00-15,00 Salida Madrid 

A-3 13 Madrid (enlace M-50) 80,4 Tarancón 07,00-15,00 Ambos sentidos 

R-3 7,3 Madrid (enlace M-50) 29,4 Arganda 07,00-15,00 Salida Madrid 

A-4 17,3 Madrid (enlace M-50) 62 Ocaña 07,00-15,00 Salida Madrid 

R-4 0 Madrid (enlace M-50) 52,5 Dos Barrios 07,00-15,00 Salida Madrid 

A-4 120 Madridejos 62 Ocaña 07,00-15,00 Entrada Madrid 

A-5 15,6 Madrid (enlace M-50) 106 Talavera de la Reina 07,00-15,00 Ambos sentidos 

R-5 15 Arroyomolinos (enlace AP-41) 30,5 Navalcarnero 07,00-15,00 Salida Madrid 
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Jueves 29  de marzo (cont.) 

  Inicio Final     

Ctra. P.K. Población P.K. Población Duración Sentido 

N-VI 42,5 Collado Villalba 62,5 San Rafael 07,00-15,00 Salida Madrid 

M-501 4 Madrid (enlace M-50) 59,5 San Martín de Valdeiglesias 07,00-15,00 Salida Madrid 

AP-1 77,2 Miranda de Ebro 0 Burgos 08,00-14,00 Burgos 

A-1/N-1 321 Miranda de Ebro 236 Burgos 08,00-14,00 Burgos 

A-1/N-1 336 Treviño-Límite con Álava 329 Treviño-Límite con Álava 08,00-14,00 Burgos 

N-122 466 Zamora (A-11) 538 Trabazos (Frontera Portugal) 08,00-15,00 Ambos sentidos 

N-631 0 S. Cebrián de Castro (N-630) 57 Rionegro del Puente (N-525) 00,00-24,00 Ambos sentidos 

A-62 113 Cabezón de Pisuerga 151 Tordesillas 08,00-14,00 Portugal 

A-8 139,2 Castro-Urdiales 169 Laredo 10,00-15,00 Santander 

 

Domingo 1 de abril 

  Inicio Final     

Ctra. P.K. Población P.K. Población Duración Sentido 

A-1 118,3 Boceguillas 11,8 Madrid (enlace M-40) 16,00-22,00 Entrada Madrid 

A-2 102 Almadrones 10,8 Madrid (enlace M-40) 16,00-22,00 Entrada Madrid 

A-2 50,6 Guadalajara 102 Almadrones 16,00-22,00 Zaragoza 

A-3 177 Atalaya del Cañavate 6,9 Madrid (enlace M-40) 13,00-24,00 Entrada Madrid 

A-3 25 Arganda (Salida 25) 80,4 Tarancón 16,00-24,00 Salida Madrid 

A-4 122 Madridejos 6,7 Madrid (enlace M-40) 16,00-22,00 Entrada Madrid 

A-5 126 Talavera de la Reina 11,8 Madrid (enlace M-40) 16,00-24,00 Entrada Madrid 

A-5 15,6 Madrid (enlace M-40) 126 Talavera de la Reina 16,00-24,00 Salida Madrid 

A-6 123 Arévalo 110 Adanero 16,00-24,00 Entrada Madrid 

AP-6 110 Adanero 60,5 San Rafael 16,00-24,00 Entrada Madrid 

A-6 22,3 Las Rozas (enlace M-50) 6,8 Madrid  16,00-24,00 Entrada Madrid 

N-VI 110 Adanero 42,5 Collado Villalba 00,00-24,00 Ambos sentidos 

AP-51 104,8 Ávila 81,8 Villacastín (enlace AP-6) 16,00-24,00 Entrada Madrid 

AP-61 88,55 Segovia 61,5 San Rafael (enlace AP-6) 16,00-24,00 Entrada Madrid 

N-110 246 Berrocalejo Aragona 228 Villacastín (enlace AP-6) 16,00-24,00 Entrada Madrid 

N-603 74,9 Otero de Herreros 64 San Rafael (enlace AP-6) 16,00-24,00 Entrada Madrid 

M-501 59,5 S. Martín de Valdeiglesias 0 Madrid (enlace M-40) 16,00-22,00 Entrada Madrid 

A-6 256 Castrogonzalo (enlace A-66) 123 Arévalo (Ávila) 16,00-24,00 Madrid 

A-62 155 Tordesillas (enlace AP-6) 125 Valladolid 16,00-24,00 Burgos 

N-122 466 Zamora (A-11) 538 Trabazos  (frontera  Portugal) 16,00-24,00 Ambos sentidos 

N-631 0 S. Cebrián de Castro  (N-630) 57 Rionegro del Puente (N-525) 00,00-24,00 Ambos sentidos 

A-31 80 Albacete 0 Atalaya del Cañavate 11,00-24,00 Atalaya Cañavate 

AP-36 147 La Roda 0 Ocaña 11,00-24,00 Ocaña 

N-301 210 La Roda 61 Ocaña 11,00-24,00 Ocaña 

A-3 352 Valencia 292 Requena 11,00-24,00 Salida Valencia 

A-4 323 Andújar 230 Almuradiel 09,00-18,00 Sentido Madrid 

A-4 230 Almuradiel 300 Bailén 09,00-18,00 Sentido Sevilla 
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Domingo 1 de abril (cont.) 

  Inicio Final     

Ctra. P.K. Población P.K. Población Duración Sentido 

A-44 0 Bailén 36 Jaén 09,00-18,00 Sentido Bailén 

A-49 0 Camas 50 Bollullos Par del Condado 12,00-21,00 Ayamonte 

A-49 76,9 San Juan del Puerto 0 Camas 12,00-21,00 Sevilla 

A-15 134,5 Gorriti 139,76 Areso 22,00-24,00 Guipúzcoa 

A-1 391 Ziordia 405,45 Alsasua 22,00-24,00 Álava / Guipúzcoa 

N-121-A 65,5 Bera 68,44 Endarlatsa 22,00-24,00 Guipúzcoa 

N-121-B 45 Arraioz 73,26 Dantxarinea 22,00-24,00 frontera Francia 

N-135 21 Zubiri 66,49 Luzaide / Valcarlos 22,00-24,00 frontera Francia 

 

Lunes  2  de abril 

  Inicio Final     

Ctra. P.K. Población P.K. Población Duración Sentido 

AP-1 0 Burgos 77,2 Miranda de Ebro 10,00-22,00 Irún 

A-1 / N-I 157,5 Aranda de Duero 321 Miranda de Ebro 10,00-22,00 Irún 

A-1 / N-I 329 Treviño-Límite con Álava 336 Treviño-Límite con Álava 10,00-22,00 Burgos 

A-62 193 
Límite provincias Valladolid-

Zamora 
8 Burgos 10,00-22,00 Burgos 

N-620 193 
Límite provincias Valladolid-

Zamora 
156,65 Tordesillas 10,00-22,00 Burgos 

N-122 466 Zamora (A-11) 538 
Trabazos (Frontera 

Portugal) 
16,00-22,00 Ambos sentidos 

N-631 0 S. Cebrián de Castro (N-630) 57 
Rionegro del Puente  

(N-525) 
00,00-24,00 Ambos sentidos 

BU-30 4 Burgos 0 Burgos 10,00-22,00 Burgos 

A-231 107,3 Osorno (enlace A-67/N-120) 157,1 Burgos 10,00-22,00 Burgos 

N-120 174,6 Osorno (enlace A-67/A-231) 120 Burgos 10,00-22,00 Burgos 

A-3 275 Utiel 352 Valencia 13,00-22,00 Entrada Valencia 

A-3 177 Atalaya del Cañavate 15 Madrid (enlace M-50) 11,00-15,00 Entrada Madrid 

A-31 80 Albacete 0 Atalaya del Cañavate 11,00-15,00 
Atalaya del 
Cañavate 

A-5 75 Maqueda 16,3 Madrid (enlace M-50) 11,00-15,00 Entrada Madrid 

A-7 602 Alhama de Murcia 564 Murcia 09,00-21,00 Valencia 

A-30 171,8 El Jimenado / RM-2 135 Murcia 09,00-21,00 Albacete 

A-4 122 Madridejos 17,1 Madrid (enlace M-50) 17,00-21,00 Entrada Madrid 

A-4 323 Andújar 230 Almuradiel 09,00-18,00 Sentido Madrid 

A-4 230 Almuradiel 300 Bailén 09,00-18,00 Sentido Sevilla 

A-44 0 Bailén 36 Jaén 09,00-18,00 Sentido Sevilla 

A-8 169 Laredo 139,2 Castro-Urdiales 16,00-22,00 Bilbao 

A-15 134,5 Gorriti 139,76 Areso 00,00-22,00 Guipúzcoa 

A-1 391 Ziordia 405,45 Alsasua 00,00-22,00 Álava / Guipúzcoa 

N-121-A 65,5 Bera 68,44 Endarlatsa 00,00-22,00 Guipúzcoa 

N-121-B 45 Arraioz 73,26 Dantxarinea 00,00-22,00 Frontera Francia 

N-135 21 Zubiri 66,49 Luzaide / Valcarlos 00,00-22,00 Frontera Francia 

 



 

Operación FEDERACION PROVINCIAL DE ASOCIACIONES DE EMPRESARIOS DE TRANSPORTES DE 

MERCANCIAS Y VIAJEROS DE LA PROVINCIA DE ALICANTE 
C/ Tucumán, 2 

03005 ALICANTE 
Tél: 965 92 97 55 - 965 92 97 72 - Móv: 647 77 98 32 

Fax: 965 92 97 43 
e-mail: fetrama@fetrama.com 

 

MERCANCÍAS PELIGROSAS Y MAQUINARIA DE SERVICIO AUTOMOTRIZ, GRÚA DE 
ELEVACIÓN 
 
El transporte de mercancías peligrosas y maquinaria de servicio automotriz, grúa de elevación, se encuentra 
restringido en todas las carreteras las siguientes fechas y horas: 
 

 

 
 

 
          

 

          

VEHÍCULOS QUE PRECISAN AUTORIZACIÓN COMPLEMENTARIA PARA CIRCULAR 
 

Los vehículos que precisan autorización complementaria de circulación al superar, por sus características 
técnicas o por razón de la carga indivisible transportada los valores de las masas o dimensiones máximas 
permitidas, tienen restringida su circulación en todas las carreteras de las Comunidades Autónomas, las siguientes 
fechas y horas: 
 

 

 
 

Comunidades de Baleares y Navarra 

  
Domingo 25 de marzo, de 08:00 a 24:00 horas  Viernes 30 de marzo, de 08:00 a 24:00 horas 
Miércoles 28 de marzo, de 16:00 a 24:00 horas  Domingo 1 de abril, de 08:00 a 24:00 horas 
Jueves 29 de marzo, de 08:00 a 15:00 horas  Lunes 2 de abril, de 08:00 a 24:00 horas 

 
 

 

Comunidad de Cantabria 

  
Domingo 25 de marzo, de 08:00 a 24:00 horas  Viernes 30 de marzo, de 08:00 a 24:00 horas 
Jueves 29 de marzo, de 16:00 a 24:00 horas  Domingo 1 de abril, de 08:00 a 24:00 horas 
   

 
 

 Comunidad Valenciana 

  
Domingo 25 de marzo, de 08:00 a 24:00 horas  Domingo 1 de abril, de 08:00 a 24:00 horas 
Jueves 29 de marzo, de 16:00 a 24:00 horas  Lunes 2 de abril, de 08:00 a 24:00 horas 
Viernes 30 de marzo, de 08:00 a 24:00 horas   

 
 

 

Comunidades de Baleares y Navarra 

  
Domingo 25 de marzo, de 08:00 a 24:00 horas  Viernes 30 de marzo, de 08:00 a 24:00 horas 
Miércoles 28 de marzo, de 16:00 a 24:00 horas  Domingo 1 de abril, de 08:00 a 24:00 horas 
Jueves 29 de marzo, de 08:00 a 15:00 horas  Lunes 2 de abril, de 08:00 a 24:00 horas 

 
 

 

Comunidades de Andalucía, Aragón, Asturias, Canarias, Castilla-La Mancha, Castilla y León,  Extremadura, 
Galicia, Madrid, La Rioja y Región de Murcia 

  
Domingo 25 de marzo, de 08:00 a 24:00 horas  Viernes 30 de marzo, de 08:00 a 24:00 horas 
Miércoles 28 de marzo, de 16:00 a 24:00 horas  Domingo 1 de abril, de 08:00 a 24:00 horas 
Jueves 29 de marzo, de 08:00 a 15:00 horas   

 
 

 

Comunidades de Andalucía, Aragón, Asturias, Canarias, Castilla-La Mancha, Castilla y León,  Extremadura, 
Galicia, Madrid, La Rioja y Región de Murcia 

  
Domingo 25 de marzo, de 08:00 a 24:00 horas  Viernes 30 de marzo, de 08:00 a 24:00 horas 
Miércoles 28 de marzo, de 16:00 a 24:00 horas  Domingo 1 de abril, de 08:00 a 24:00 horas 
Jueves 29 de marzo, de 08:00 a 15:00 horas   
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Para más información sobre restricciones:  
 

►Restricciones contempladas en la Resolución de restricciones de la Dirección General de 
Tráfico: 
http://www.dgt.es/es/el-trafico/restricciones/ 
 
 

►Restricciones en la Comunidad de Cataluña: 
http://transit.gencat.cat/ca/informacio_viaria/professionals_del_transport/mesures_especials_de_regulacio_
del_transport/ 
 

►Restricciones en la Comunidad del País Vasco: 
https://www.trafikoa.eus/wps/portal/trafico/!ut/p/c4/04_SB8K8xLLM9MSSzPy8xBz9CP0os3gXDydTo2AzN0t
LE2cvVwMXF3cjAwjQL8h2VAQAy-Rxlw!!/ 
 
 

 

Comunidad de Cantabria 

  
Domingo 25 de marzo, de 08:00 a 24:00 horas  Viernes 30 de marzo, de 08:00 a 24:00 horas 
Jueves 29 de marzo, de 16:00 a 24:00 horas  Domingo 1 de abril, de 08:00 a 24:00 horas 
   

 
 

 Comunidad Valenciana 

 
Domingo 25 de marzo, de 08:00 a 24:00 horas  Domingo 1 de abril, de 08:00 a 24:00 horas 
Jueves 29 de marzo, de 16:00 a 24:00 horas  Lunes 2 de abril, de 08:00 a 24:00 horas 
Viernes 30 de marzo, de 08:00 a 24:00 horas   
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